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Jak ułatwić sięganie po unijne pieniądze?

Małe też skuteczne
Otym, jak sprawić, aby organi-

zacje pozarządowe potrafiły
sięgać po pieniądze z Europej-
skiego Funduszu Społecznego,
jakwalczyćzbiurokracją,którate
starania czasem utrudnia czy jak
poprawić współpracę między sa-
morządami a organizacjami dys-
kutowali wczoraj w Katowicach
m.in. Dorota Stasikowska-Woź-
niaki Anna Kruczekz organizacji
Partnerstwo na Rzecz trzeciego
Sektora, Przemysław Smyczek
z Urzędu Marszałkowskiego, Ho-
na Saft ze stowarzyszenia MOST
czy socjolog Krzysztof Łęcki. - Bo
chodzi o to, aby organizacje, któ-
rych w naszym regionie jest cał-
kiem sporo, działały skuteczniej
- tłumaczyła cele unijnej inicjaty-
wy Eąual Anna Kruczek. Na pro-
jekt, podzielony na trzy etapy, a
realizowany od września 2 004 ro-
ku, przeznaczono w sumie pięć
milionów złotych. Chodzi w nim
o to, aby przygotować organiza-
cje do samodzielności i efektyw-
ności.

Na Śląsku działa 5.800 orga-
nizacji pozarządowych. Wszyst-

kie znalazły się w wydanym
w ubiegłym roku specjalnym
informatorze (to jedyna tego ty-
pu publikacja w Polsce, inne re-
giony nie wydały takich zesta-
wień). Z kolei w latach 2004-
2006 Europejski Fundusz Spo-
łeczny wynosi aż dwa miliardy
euro. Wykorzystaliśmy go jed-
nak na poziomie 13 procent.
I urzędnicy, i stowarzyszenia
wiedzą, że to właśnie organiza-
cje pozarządowe są osiem razy
skuteczniejsze i tańsze przy re-
alizowaniu pewnych projektów
od samorządów. - Są też bar-
dziej elastyczne i łatwiej diagno-
zują problemy - przyznaje Prze-
mysław Smyczek. Jednak małe
organizacje mają równie małe
szansę na uzyskanie środków.
Nie chodzi tylko o biurokratycz-
ne procedury, ale również o ich
świadomość. - Dlatego chcemy
uczyć ich zarządzania, księgo-
wości, promocji czy współpracy
z samorządem - tłumaczy Doro-
ta Stasikowska-Woźniak.

Więcej informacji o progra-
mach czy szkoleniach moż-
na znaleźć na stronie:
www.trzecisektor.pl. (DN)

Dorota Stasikowska-Woźniak i Anna Kruczek przekonywały
wczoraj, że współpraca organizacji pozarządowych
i samorządów nie musi być mało efektywna.
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